РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
ИГЖЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» ноября 2019 года                                                                                     № 81
с. Игжей

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый план поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, приложение 1.
2. Утвердить перечень муниципальных услуг, планируемых предоставлять администрацией Игжейского муниципального образования в электронной форме, приложение 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день со дня его подписания.
[bookmark: bookmark1]4. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Игжея», разместить на официальном сайте «Игжей.рф».

Глава администрации
Игжейского муниципального образования                                И.М. Черкасова

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы администрации
от «25» ноября 2019 года № 81

[bookmark: bookmark2]ПЛАН
[bookmark: bookmark3]поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

	этап
	Содержание этапа
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1 этап
	Возможность получения информации о муниципальной услуге посредством Портала
	Обеспечение общедоступности информации об услуге и способе её получения
	31.12.2019
	Программист совместно с ответственными за предоставление муниципальных услуг администрации Игжейского муниципального образования

	2 этап
	Возможность копирования и заполнения в электронном виде форм заявления и иных документов, необходимых для получения муниципальной услуги, размещенных на Портале
	Обеспечение общедоступности информации об услуге и способе её получения
	31.12.2019
	Программист совместно с ответственными за предоставление муниципальных услуг администрации Игжейского муниципального образования

	3
Этап
	Возможность получения информации о муниципальной услуге посредством Портала
	Освобождение заявителя от необходимости посещения органа власти,
	01.02.2020
	Программист совместно с ответственными за предоставление муниципальных услуг администрации Игжейского муниципального образования

	4
этап
	Возможность осуществления мониторинга хода предоставления муниципальной услуги с использованием Портала

	Обеспечение «прозрачности» процесса предоставления услуги, так же избавления от документооборота на бумажных носителях при внутреннем и межведомственном взаимодействии в процессе предоставления муниципальной услуги
	01.07.2020
	Программист совместно с ответственными за предоставление муниципальных услуг администрации Игжейского муниципального образования

	5
этап
	Возможность получения результата предоставления муниципальной услуги в электронном виде с использованием Портала.

	Максимальное
сокращение
использования
бумажных
носителей в
процессе
предоставления
услуги, в том числе
обеспеченности
возможности
получения
заявителем в
электронном виде
результата
предоставления
услуги
	01.01.2021
	Программист совместно с ответственными за предоставление муниципальных услуг администрации Игжейского муниципального образования

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы администрации
[bookmark: bookmark4]от «25» ноября 2019 года № 81

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, планируемых предоставлять администрацией Игжейского муниципального образования в электронной форме

	№ пп
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача справки о составе семьи, выписок и иных документов из похозяйственных книг

	2
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма, на территории Игжейского муниципального образования»

	3
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	4
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтверждающих право владения на землю».

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории Игжейского муниципального образования

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории Игжейского сельского поселения

	7
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного
участка, расположенного на территории Игжейского муниципального образования

	8
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование

	9
	Предоставление земельного участка в собственность
бесплатно

	10
	Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование

	11
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов, расположенных на территории Игжейского сельского поселения

	12
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Игжейского сельского поселения

	13
	«Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории Игжейского сельского поселения

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории Игжейского сельского поселения.

	15
	Принятие решения об установлении публичного сервитута

	16
	Предоставление участка земли для погребения умершего на территории Игжейского муниципального образования

	17
	Обмен земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, на земельные участки, находящиеся в частной собственности»

	18
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов

	19
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков (частей земельных участков), находящихся в собственности муниципального образования

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду, на торгах в форме аукциона

	21
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения)

	22
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	23
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, сооружения на территории Игжейского муниципального образования

	24
	Изъятие земельных участков для муниципальных нужд

	25
	Заключение соглашения об установлении сервитута на территории Игжейского сельского поселения

	26
	Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории Игжейского сельского поселения

	27
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества

	28
	Назначение, перерасчет, индексация пенсии за выслугу гражданам, замещавшим должности муниципальной службы